
Zápis 

o průběhu 10. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne 

19. 12. 2023 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                   

 

Bod č. 1 

Zahájení 

Starostka obce Mgr. Gabriela Šmerdová zahájila 10. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 

Svitavou v 17:00 hodin a všechny přivítala.  

 

Bod č. 2 

Technický bod 

Starostka obce konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva. Dále 

konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: Mgr. Gabriela Šmerdová, p. Pavel Polák, p. Vladimír Barták, pí Andrea Kmečová, Bc. 

Monika Pozorská, Ing. Josef Křička, Mgr. Petr Řezníček 

Omluveni: Ing. Stanislav Skřipský, p. Jan Valnoha 

Neomluveni: -- 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starostka informovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou. 

Starostka obce podala návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 10. zasedání 

zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byli navrženi  

pan Polák a pan Barták. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu 

o průběhu desátého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

Hlasování:                Pro –  7,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem programu 10. zasedání zastupitelstva obce a vyzvala 

zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění. Návrhy na doplnění 

nebyly vzneseny. 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2024 

 4. Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou 

 5. Schválení rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2024 

 6. Střednědobý rozpočtový výhled obce Skalice nad Svitavou 

 7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB - EG.D,a.s. 

 8. Ceníky za svoz odpadů na rok 2024 

 9. Veřejná zakázka na dodávku – VO Skalice nad Svitavou – NPO2023 

  10. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

  11. Žádosti o dotace – JMK, MMR ČR 

12. Jmenování inventarizačních komisí 



13. Rozpočtové opatření č. 7/2023 

 14. Různé, diskuse 

 15. Závěr 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva obce 

Skalice nad Svitavou dle návrhu. 

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

  
 

Bod č. 3 

Rozpočet ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2024 

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola Skalice nad Svitavou na rok 2024. Návrh rozpočtu byl před projednáním zveřejněn 

na úřední desce, projednán ve finančním výboru, který jej doporučil ke schválení. Zastupitelé byli 

s návrhem rozpočtu seznámeni na pracovní schůzce zastupitelů. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Skalice 

nad Svitavou je přílohou zápisu č. 1. 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy 

Skalice nad Svitavou, p. o.  na rok 2024, v předloženém návrhu.  

Hlasování:                Pro –  7,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 

Bod č. 4 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad     

Svitavou na roky 2025-2026 

Paní starostka seznámila přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu  příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou na rok 2025-2026. Návrh byl před 

projednáním zveřejněn na úřední desce, projednán ve finančním výboru, který jej doporučil ke 

schválení. Zastupitelé byli s návrhem seznámeni na pracovní schůzce zastupitelů. Návrh výhledu je 

přílohou zápisu č. 2. 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola Skalice nad Svitavou na roky 2025-2026 dle 

návrhu. 

Hlasování:                Pro –  7,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 

 

Bod č. 5 

  Schválení rozpočtu obce na rok 2024 

Starostka sdělila, že rozpočet na rok 2024 byl zpracován ve spolupráci s finančním výborem 

obecního zastupitelstva, že byl před jednáním řádně, v souladu se zákonem zveřejněn na úřední 

desce OÚ a na webových stránkách obce. Zastupitelé byli s návrhem seznámeni na pracovní 

schůzce zastupitelů. Starostka požádala předsedu fin. výboru, aby přítomné seznámil s návrhem 

rozpočtu na rok 2024.  Návrh rozpočtu tvoří přílohu zápisu č. 3.  

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou na rok 

2024, v předloženém návrhu.  

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0             

Usnesení č. 5  bylo přijato. 



  Bod č. 6 

Střednědobý rozpočtový výhled obce Skalice nad Svitavou na roky 2025-2026 

Předseda finančního výboru seznámil přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce 

Skalice nad Svitavou na rok 2025-2026. Návrh byl před projednáním zveřejněn na úřední desce, 

projednán ve finančním výboru, který jej doporučil ke schválení. Zastupitelé byli s návrhem 

seznámeni na pracovní schůzce zastupitelů. Návrh výhledu je přílohou zápisu č. 4. 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Skalice 

nad Svitavou na roky 2025-2026, v předloženém návrhu. 

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

Bod č. 7 

  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB - EG. D, a.s. 

Společnost EG. D. a.s. předložila návrh smlouvy o smlouvě budoucí č. PR – 001030084439/001-

ENG na umístění distribučního zařízení – kabelového vedení NN do pozemků ve vlastnictví obce 

p. č. 1106 a 1108 v k. ú. Skalice nad Svitavou. Jedná se o stavbu „Skalice nad Svit., smyčka NN 

Bednářová“. Stavba řeší připojení nového odběrného místa na p. č. 1118/2 v k. ú. Skalice nad 

Svitavou. Na tomto pozemku zamýšlí paní Bednářová realizovat stavbu RD. Návrh smlouvy je 

přílohou zápisu č. 5. 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí č. 

PR – 001030084439/001-ENG s EG. D. a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 

28085400, v předloženém návrhu. 

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

Bod č. 8 

  Kalkulace cen za odpady pro rok 2024 

Starostka seznámila přítomné s návrhem ceníků služeb na rok 2024, které předložila společnost 

Recovera Využití zdrojů a. s. V předložených cenících dochází k navýšení z důvodu inflačních 

nárůstů  cca o 5-10 %. V návrhu rozpočtu je s nárůstem počítáno. Návrh ceníků je přílohou č. 7 

zápisu. 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Ceníky ke Smlouvě o sběru, svozu a 

odstranění odpadu č. 222002 se společností Recovera Využití zdrojů a. s. na rok 2024, 

v předloženém návrhu.  

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0 

Usnesení č. 8  bylo přijato. 

 

Bod č. 9 

Veřejná zakázka na dodávku – VO Skalice nad Svitavou – NPO2023 

ZO je předkládán návrh zadávací dokumentace na výběr zhotovitele na výměnu svítidel veřejného 

osvětlení. Obec podala žádost o dotaci z programu Ministerstva práce a obchodu EFEKT 2023. 

Žádost byla ze strany poskytovatele dotace akceptována a v současné době má obec rezervovány 

finanční prostředky ve výši 1 060 560 Kč. Nyní je potřeba doložit dokumenty nezbytné pro vydání 

rozhodnutí, což je mimo jiné smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem, proto je  ZO předkládán ke 

schválení návrh zadávacích podmínek na provedení výběrového řízení. Zastupitelé byli se zněním 

zadávacích podmínek seznámeni. 



Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje vyhlášení uzavřeného výběrového řízení 

malého rozsahu a zadávací dokumentaci na akci „Obnova VO v obci Skalice nad Svitavou 

2023“  a ukládá starostce činit úkony s tím spojené. 

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0 

Usnesení č. 9  bylo přijato. 

 

Bod č. 10 

   OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Starostka předložila návrh OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Uvedená vyhláška reaguje na navýšení cen za služby spojené s likvidací a sběrem odpadů v obci. 

Poplatek se navrhuje navýšit o 100 Kč, tj. ze stávajících 600 Kč na 700 Kč. Zastupitelé se věcí 

zabývali na své pracovní schůzce a návrh vyhlášky byl předložen ke kontrole MV ČR. Vyhláška 

byla shledána v souladu se zákonem. Návrh vyhlášky je přílohou zápisu č. 8. 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Skalice 

nad Svitavou o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, dle návrhu.  

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0 

  Usnesení č. 10  bylo přijato 

 

Bod č. 11 

     Žádosti o dotace – JMK, MMR ČR 

Starostka předložila návrh na podání žádostí o dotace na realizaci akcí oprava chodníku na nádraží a 

na zpracování projektové dokumentace na bytové domy v lokalitě na návsi. 

Navrhuje se požádat o dotaci z JMK z Programu podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje 

pro rok 2024 na opravu chodníku na nádraží. Byla zpracována technická dokumentace a předběžný 

rozpočet na akci činí 2 100 000 Kč bez DPH. Žádost musí být podána do 8. 1. 2024. Poté bude 

proveden výběr zhotovitele. Výše dotace činí max. částku 275 000 Kč. 

Dále se navrhuje podat žádost o dotaci do dotačního titulu MMR – Projektová příprava pro 

dostupné nájemní bydlení. Tato dotace by měla pokrýt finanční náklady obce na zpracování PD na 

výstavbu nájemních bytů, popř. náklady na výběrové řízení na zhotovitele stavby. Výše požadované 

dotace činí 1 500 000 Kč. 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje podání žádostí o dotaci z JMK z Programu 

podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2024 na akci oprava chodníku na 

nádraží a dotaci do dotačního titulu MMR – Projektová příprava pro dostupné nájemní 

bydlení a ukládá starostce činit úkony s tím spojené. 

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0 

  Usnesení č. 11  bylo přijato 

 

Bod č. 12 

Jmenování inventarizačních komisí 

V návaznosti na nutnost provedení každoroční inventarizace majetku jmenovala starostka členy 

inventarizačních komisí. Složení komisí je přílohou zápisu č. 9. 
Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí jmenování členů inventarizačních 

komisí pro inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2023. 

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 



Bod č. 13 

Rozpočtové opatření č. 7/2023 

Pan Polák, předseda finančního výboru, předložil návrh rozpočtového opatření č. 7/2023.  

Rozpočtové opatření č. 7/2023 je přílohou zápisu č. 10.  

Vzhledem k předpokladu, že se jedná o poslední zasedání zastupitelstva v tomto roce, požádala paní 

starostka v tomto bodě zastupitele o pověření ke schválení případného rozpočtového opatření do  

31. 1. 2024 bez souhlasu zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 13 

a) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023 

v předloženém návrhu.  

 

b) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou pověřuje starostku obce do 31. 1. 2024 schválením 

případného rozpočtového opatření bez souhlasu zastupitelstva s omezením do výše 50 000 Kč 

na paragraf na straně výdajů, na straně příjmů bez omezení. 

Hlasování:                Pro –  7,  proti – 0,          zdržel se hlasování –  0 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 14 

     Různé, diskuse 

Paní starostka pozvala přítomné k prohlídce Vánočního betlému do místní knihovny na obecním 

úřadě, který bude pro zájemce přístupný na štědrý den 24. 12. 2023 od 14:00 do 16:00 hodin. Při 

této příležitosti si bude možné domů odnést betlémské světlo. 

 

 

Bod č. 15 

Závěr 

Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast, popřála 

klidné a spokojené prožití Vánoc a vše nejlepší, hlavně pevné zdraví do nového roku 2024 a v 17:50 

hodin jednání zastupitelstva obce ukončila. 

 

Ve Skalici nad Svitavou 19. 12. 2023 

 

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček 

 

Ověřovatelé: Polák Pavel        ………………………. 

 

Barták Vladimír   ....……………………. 

 

Starostka:  Mgr. Gabriela Šmerdová   .……………............... 


